1

かすみがうら市議会文教厚生委員会会議録

令和６年３月６日 午後 ３時１７分 開 会

出 席 委 員

委 員 長  久 松 公 生

副委員長  設 楽 健 夫

委  員  櫻 井 繁 行

委  員  小 倉   博

委  員  服 部 栄 一

欠 席 委 員

                                な  し

委 員 外 委 員

                                な  し

出 席 説 明 者

                                な  し

出 席 書 記 名

議 会 事 務 局  宮 城 恭 子

 2

議  事  日  程

令和６年３月６日（水曜日）午後 ３時１７分 開 会

１．開  会

２．事  件

 （１）閉会中の所管事務調査の申し出について

 （２）その他

３．閉  会

開 会  午後 ３時１７分

○久松公生委員長

 それでは、ご苦労さまでございます。

 ただいまの出席委員は５名で、会議の定足数に達しておりますので、会議は成立いたしました。

 それでは、ただいまから文教厚生委員会を開きます。

 次に、書記を指名します。

 議会事務局、宮城係長を指名いたします。

 本日の日程は、会議次第のとおりであります。

 それでは、早速、本日の日程事項に入ります。

 初めに、閉会中の所管事務調査の申し出についてを議題といたします。

 閉会中の所管事務調査申出書案についてお目通しのほどお願いいたします。

 ここで暫時休憩いたします。    ［午後 ３時１８分］

○久松公生委員長

 それでは、会議を再開いたします。 ［午後 ３時１９分］

 所管事務調査申出書案について、何かご意見等ございましたら、挙手の上、ご発言をお願いいたした

いと思います。

［「なし」と呼ぶ者あり］

○久松公生委員長

 それでは、お諮りいたします。

 本案のとおり、議長宛てに閉会中の所管事務調査について申し出ることにご異議ありませんか。

［「異議なし」と呼ぶ者あり］

○久松公生委員長

 それでは、そのように議長宛てに申出させていただきます。

 以上で本日の日程事項は全て終了いたしましたが、そのほか委員の皆様から何かございませんか。

 櫻井委員。

○櫻井繁行委員

 おおよそ何事もなければ、この令和５年度としての文教厚生委員会も本日で終わりだと思いますので、

改めて令和６年度の委員会としての行政視察というか、そういったものについて、ちょっと予算取りの

ほうは僕、確認していないんですけれども、全体研修等、令和５年度に文教厚生委員会では、６月の下

旬に神戸のほうへヤングケアラーの行政視察へ行かせていただいたので、ある程度早めに計画を、また

令和６年度予算はありますか。

 3

○議会事務局（宮城恭子君）

 一応、予算を取ってはあるんですが……

○櫻井繁行委員

 常任委員会はなし。

○議会事務局（宮城恭子君）

 各常任委員会と全体研修の予算についてとってありますが、手元に予算書を持っていないので、金額

については申し上げられません。

○櫻井繁行委員

 暫時休憩したほうがいいか。

○久松公生委員長

 暫時休憩します。  ［午後 ３時２２分］

○久松公生委員長

 会議を再開します。 ［午後 ３時２７分］

 櫻井委員。

○櫻井繁行委員

 重ねてになりますけれども、今日が恐らく令和５年度の文教厚生常任委員会最終になる可能性もある

ので、改めて令和６年度の委員会としての視察研修とか、日帰りないし宿泊含めてですけれども、皆さ

んが少し関心があったり、調査研究したい項目があれば、また委員長、副委員長と調整して、予算あり

きのことなのでなかなか難しいところもあると思うんですが、日程調整もあるので、早めに決めて、文

教厚生委員会で動ければと思いますので、その辺は要望というか、僕のほうの意見等、とどめさせてい

ただきますので、よろしくお願いいたします。

○久松公生委員長

 今の櫻井委員の次年度の話ですが、しっかり対応して、実りある研修となりますようやっていきたい

と思いますので、その件に関しましては、また皆様にご理解、ご協力のほうをお願いしたいと思います。

 そのほか何かございませんか。

［「なし」と呼ぶ者あり］

○久松公生委員長

 それでは、ないようですので、ここでお諮りいたします。

 委員会会議録作成の件ですが、委員長に一任いただきたいと存じますが、ご異議ありませんか。

［「異議なし」と呼ぶ者あり］

○久松公生委員長

 それでは、異議もないようですので、そのようにさせていただきます。

 以上で本日の文教厚生委員会を閉会いたします。

 ご苦労さまでした。

散 会  午後 ３時３０分

かすみがうら市議会委員会条例第３０条第１項の規定により署名する。

文教厚生委員会委員長   久  松   公  生